
Referat af generalforsamling d. 19.11.10 

v/ landsmødet 

 

Dagsorden: 

1. Valg af ordstyrer 

2. Valg af referent 

3. Bestyrelsens beretning 

4. Fremlæggelse af regnskab 2009 

5. Indkomne forslag 

6. Valg til bestyrelse 

7. Valg af revisor 

8. Evt. 

 

 

Ad. 1.: Ordstyrer: Formanden Jonna Brandt 

 

Ad. 2.: Referent: Tania Lisberg Christiansen 

 

Ad. 3.: Bestyrelsens beretning: For første gang har det været nødvendigt at aflyse et 

landsmøde grundet for få tilmeldte. Landsmødet 2010 blev ændret fra 2 dage til 1 dag. 

 

 I 2009 deltog Geronto Geriatrisk Fagforum i mini – fagfestival, afholdte et 2 dages 

landsmøde i Århus, og et kursus i København. 

 Der har været 2 kurser i året 2010. Osteoporose i Århus og Hjerterehabilitering i 

Odense. 

 

 Geronto Geriatrisk Fagforum har en ekstern web – master, som bl.a. har stået for alt, 

hvad der lægges på hjemmesiden, udsendelse af nyhedsbreve og annoncering. Denne 

opgave har Geronto Geriatrisk Fagforum længe ønsket at varetage selv, hvilket nu 

bliver en realitet. 2 bestyrelsesmedlemmer vil i den nærmeste fremtid blive undervist, 

så opgaven fremover ligger i eget regi. 

 

 Bestyrelsesmedlemmerne Mette Toftdal Nielsen og Tania Lisberg Christiansen blev 

valgt ind i repræsentantskabet for en 2 årig periode. Det var et utrolig spændende 



repræsentantskabsmøde, som forløb over 2 hele dage. Mange lange, men spændende 

debatter inden der skulle stemmes. Der blev stemt for en nedsættelse af kontingentet 

på 300 kr. til næste år; Der blev stemt for, at hovedbestyrelsen sammen med 

repræsentanter fra fagforum, fraktioner, faggrupper må arbejde videre med at udvikle 

faglige selskaber; Og der blev valgt en ny hovedbestyrelse. 2 medlemmer af 

hovedbestyrelsen genopstillede ikke, og der kom 3 nye medlemmer ind, hvoraf 2 

arbejder i offentlig regi og 1 i privat regi. Ligeledes er der til stor begejstring og glæde 

endelig oprettet en kandidatuddannelse for fysioterapi. Se venligst mere på Danske 

Fysioterapeuters hjemmeside, www.fysio.dk 

 

 Geronto Geriatrisk Fagforum har i år 25 års jubilæum, og i den anledning har 

bestyrelsen modtaget en masse materiale fra dengang, det hele startede, og 

tilsyneladende har mange af diskussionsemnerne ikke ændret sig meget med årene. En 

gammel medlemsliste var at finde blandt materialet, og minsandten om ikke et af 

medlemmerne til landsmødet 2010 kunne fejre 25 år jubilæum i Geronto Geriatrisk 

fagforum. Jubilæet blev fejret med stor og lækker buffet til frokost. 

 

Ad. 4.: Gennemgang af regnskabsåret 2009 – se venligst seneste medlemsblad side 8 

 

Ad. 5.: Indkomne forslag: 

Bestyrelsen fremlagde et ønske om vedtægtsændring af § 7 stk. 6 vedr. fremtidig 

udsendelse af medlemsblade 1 – 2 gange årligt, hvor det for nuværende er 2 gange 

årligt. Dette medførte en god debat, om der skal udkomme et blad eller om alt skal 

lægges ud på hjemmesiden. Debatten endte med en vedtægtsændring, så der fremover 

udkommer 1 – 2 medlemsblade udover nyhedsbreve via mail. Der vil blive undersøgt 

mulighed for et samarbejde med Danske Fysioterapeuter vedr. udsendelse af 

medlemsbladet. 

 

Ad. 6.: Valg til bestyrelse: Vibe Hald, Mette Toftdal Nielsen og Stinne Grønne er på valg. 

Alle genopstiller. Alle 3 genvalgt.  

Valg af suppleanter: Ditte Larsen og Annette Storm på valg begge genopstiller. Begge 

genvalgt 

 

Ad. 7.: Valg af revisor. Ikke relevant 

 

Ad. 8.: Evt.: 

 Dags dato er 84 % af alle fysioterapeuter medlem af fagforeningen, dette tal ønsker 

hovedbestyrelsen øget til 90 %, hvorfor bl.a. kontingentet nedsættes. Vedr. ikke – 

medlemmer af fagforeningen, vil der komme skærpet forhold for disse. Det kan bl.a. 

betyde, at der på Danske fysioterapeuters hjemmeside blot vil være korte indlæg, og 

ønsker man at læse mere, så skal man indtaste sit medlemsnummer. Et andet eksempel 

http://www.fysio.dk/


er, at ikke – medlemmer ikke kan deltage i kurser arrangeret af Danske 

fysioterapeuter. Set i lyset af det, ønsker bestyrelsen at høre medlemmerne, om det 

samme skal gælde deltagelse i kurser i Geronto Geriatrisk Fagforum. 

 

 Debat: 

 Kan blive for lukket, hvis ikke – medlemmer af Danske Fysioterapeuter ikke 

må deltage i kurser i Geronto Geriatrisk fagforum 

 Man skal være medlem af Danske Fysioterapeuter for at kunne deltage, men at 

det kunne være OK med højere deltagergebyr for at deltage trods manglende 

medlemskab af G/G 

 Kurserne kan være med til at rekruttere nye medlemmer 

 Der kan være en højere kursusafgift for ikke – medlemmer af Danske 

Fysioterapeuter 

Forslag til kurser: 

 Det aktive plejehjem – hvilke holdningsændringer, boligændringer, rammer for 

fysisk udfoldelse m.v. skal der til for at få mere aktivitet ind på plejehjemmene 

 Hvordan kan demente trænes, så det giver en sundhedsfremmende effekt ud 

over øget livskvalitet. 

 Rygproblemer hos ældre ved Morten Høgh 

Kommentarer til landsmødet og landsmødet, der måtte aflyses: 

 Passende med 1 – dags landsmøde 

 Ville gerne det aflyste landsmøde, men kunne ikke. 

 Fint med 1 – dags landsmøde, flot program, flot stykke arbejde 

 1 – dags Landsmøde er rigtig passende – godt indhold. 

 Godt, at det ligger en fredag  


